
                                                                                 

 Halsskov, 30. marts 2011

Prioriteringsliste
Vedrørende trafikproblemer på Halsskov og i Korsør

1.
Revvej kan, især i myldretiden, være direkte trafikfarlig fordi 
kørebanen er så smal at modkørende biler ikke kan passere 
hinanden. Der er ganske vist kun tilladt parkering i ”lommer” i 
den ene side, men da der ofte parkeres (ulovligt) imellem 
”lommerne” er det ikke altid muligt for de der skal holde tilbage 
for modkørende, at gøre dette. Den eneste radikale løsning vil 
være at ensrette Revvej ( i vestgående retning ).

2.
På Revvej ( ud for granskoven ) og på Revvej/Skovbrynet ( ud 
for Revsporet ) sviger vejen så skarpt og ( for ikke stedkendte ) 
så uventet at det af og til giver anledning til farlige situationer. 
Begge vejsving bør markeres med advarselstavler (farligt 
vejsving) med undertavlen 40km ( højst tilrådelige hastighed 40 
km/t. )

3.
På Caspar Brands Plads, i parkeringsområderne ud for Korsør 
gl. Rådhus og omkring Føtex, hersker i hele området nærmest 



kaotiske tilstande med manglende skiltning ( indkørsel forbudt 
og ensrettet tavler ) og manglende afmærkning på kørebanen 
(hajtænder og pile). Resultatet er, at de fleste føler sig meget 
usikre, mens nogle få benytter denne usikkerhed til bare at 
mase på (de andre skal sku’ nok holde tilbage). Det er det rene 
anarki! Og selv om de skader der sker som regel (kun) går ud 
over materielle ting er forholdene helt uacceptable og bør 
snarest rettes!

4.

Pilafmærkningen på kørebanen for enden af frakørselsbanerne 
fra motorvejen ved henholdsvis frakørsel (42) Korsør og (43)
Halsskov burde fjernes. Den er ikke alene inderligt overflødig, 
men tillige så distraherende og forvirrende at den i visse 
tilfælde kan være årsag til at trafikfarlige situationer opstår. 
Således har jeg et par gange oplevet at (ikke stedkendte?) 
bilister (sandsynligvis på vej mod Storebælt Camping) er blevet 
så forfjamskede at de enten standsede helt op eller overså 
deres ubetingede vigepligt ved indkørsel i rundkørslen.

5.

I krydset Birkemosevej-Revvej er oversigten så dårlig at det 
er meget vanskeligt for de trafikanter der kommer fra 
Birkemosevej at overholde deres ubetingede vigepligt. En 
løsning kunne være at etablere en rundkørsel en anden at skabe 
bedre oversigtsforhold. Begge dele er der plads til på stedet.

6.

Både til- og frakørselsbanerne ved motorvejstilslutningen 
Korsør (42) er alt for korte, hvilket gang på gang giver 
anledning til at farlige situationer opstår. Det er mere held end 
forstand at der ikke sker flere uheld end der faktisk gør. ( En 



forudsætning for at -den enestående danske- fletteregel kan 
praktiseres er jo netop, at en gennemsnitsbilist i en 
gennemsnitsbil skal kunne accelerere op i rytme (ca. 90 km/t) 
før indkørsel på selve motorvejen. Det kan her kun lade sig gøre 
hvis gennemsnitsbilisten er ejer af en Ferrari!).

7.

På bl.a. Halsskovvej i sydgående retning ud for Revsporet 
ophører cykelstien uden at der er foretaget reglementeret og 
nødvendig afmærkning på cyklistbane og kørebane.

8.

På bl.a.  Motalavej og  Storebæltsvej  er udkørslerne de fleste 
steder fra ejendomme, virksomheder osv. ikke –som de burde 
være- lagt op i niveau med den krydsende vejs cykelsti/fortov. 
Resultatet er at gangbesværede forgængere skal mase op af 
stejle kanter og at cyklisterne får en ordentlig rystetur når de 
ryger op og ned af de samme kanter.

9.

På bl.a. Ørnumvej  er der ved udkørslen fra golfbanen og 
hotellet ikke lavet en reglementeret opkørsel til cykelstien for 
de cyklister der skal mod Tårnborgvej.

Med venlig hilsen
Halsskov Lokalråd

 Charlotte Petersson og Anker Schwartz,                    
           Formand                  Kasserer
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